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قاب روز
ساری ـ خشک شدن دریاچه الندان

عکس:   امیرعلی رزاقی،  مهر

بازار

كلام نور

شهیدان، در کرانه نهری بر در بهشت، 
در برج و بارویی سبزرنگ به سر می‌برند 
و روزی آنان، هر صبح و شام، از بهشت 

برای‌شان بیرون می‌آید.
حضرت محمد)ص(

گزارش

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان 
اینکه صندوق‌های بازنشستگی برای جبران کسری 
منابع ناش��ی از مدیریت ناصحیح به‌دنبال دریافت 
سهام از دولت هس��تند، گفت: ریخت‌و‌پاش‌ها در 
شرکت‌های فرعی صندوق‌های بازنشستگی بسیار 
گسترده شده و بازرسان باید تخلفات را افشا کنند. 
محمد حسینی در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه 
یکی از دغدغه‌های آتی کش��ور با توجه به افزایش 
تعداد س��المندان بحث صندوق‌های بازنشستگی 
است، گفت: امروز با توجه به شرایط مالی نامطلوب 
صندوق‌ها، یکی از چالش‌های عمده اقتصادی کشور 
موضوع درآمدها و هزینه‌های این صندوق‌هاست. 
وی افزود: چه صندوق‌های بازنشستگی زیرمجموعه 
س��ازمان تأمی��ن اجتماع��ی و چ��ه صندوق‌های 
بازنشستگی فولاد و سایر صندوق‌ها از وضعیت مالی 
بغرنجی رنج می‌برند، البته در این میان هرچند از 
صندوق بازنشس��تگی و رفاه کارکنان صنعت نفت 
به‌عنوان یک��ی از صندوق‌هایی می‌توان نام برد که 

شرایط نسبتاً خوبی در مقایسه با سایر صندوق‌ها 
دارد ام��ا در صورت ادامه ش��رایط فعل��ی و تداوم 
بی‌انضباطی مالی این صندوق نیز به وضعیت سایر 
صندوق‌های بازنشستگی دچار خواهد شد. حسینی 
با اشاره به اینکه وجود شرکت‌های متفرقه و فرعی 
به‌عنوان بخش س��رمایه‌گذاری یکی از چالش‌های 
صندوق‌ه��ا در س��نوات آتی اس��ت، تصریح کرد: 
بر اس��اس صورت‌ه��ای مالی س��ال 95 و گزارش 
حسابرس مس��تقل در صندوق بازنشستگی نفت، 
تعداد 240 شرکت فرعی سرمایه‌گذاری فعال این 
صندوق در سراسر کشور از شرایط خوبی برخوردار 
نیستند و از آنجا که این شرکت‌ها توانایی کافی مالی 
و کارآیی تخصصی ندارند، باعث ایجاد زیان انباشته 
ش��ده‌اند، از س��وی دیگر خروج��ی و گزارش‌های 
سیس��تم‌های محاسبه عملکرد صندوق‌های بیمه 
که تضمین‌کنن��ده منافع آتی آنها اس��ت، درباره 
این صندوق مثبت نب��وده و موجب نگرانی درباره 

وضعیت آنها شده است. 

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مطرح کرد

بی‌انضباطی مالی در ۲۴۰ شرکت صندوق بازنشستگی

بخش خصوصی

گروه اقتصادی: کم‌توجهی به بهبود معیش��ت 
مردم همراه با کاه��ش قدرت خرید جامعه در 
کنار رکود و ش��رایط سخت تولید و صنعتگران 
در چند س��ال اخیر تا جایی بوده است که وزیر 
صنع��ت دول��ت دوازده��م در روز معارفه خود 
نتوانس��ت بی‌تفاوت از کنار این موضوع بگذرد.  
وزی��ر صنعت، مع��دن و تجارت گف��ت: قدرت 
خرید مردم کاهش یافته و به رقم سال‌های ۸۰ 
تا ۸۱ رسیده است، بنابراین باید برای تحریک 
تقاضا اقدام ش��ود که برنامه‌ریزی‌هایی در این 
ارتباط ش��ده اس��ت. به گزارش تسنیم، محمد 
ش��ریعتمداری دیروز در مراسم معارفه خود و 
تودیع محمدرضا نعم��ت‌زاده اظهار کرد: امروز 
خوشحالم که بعد از آقای نعمت‌زاده مسؤولیت 
را برعهده دارم.  وی افزود: در زمان مس��ؤولیت 
آقای نعمت‌زاده اقدامات مناسبی انجام شد اما 

در ه��ر صورت بای��د اذعان 
داش��ت قدرت خرید مردم 
کاه��ش یافت��ه و ب��ه رقم 
سا‌ل‌های 80 تا 81 رسیده 
اس��ت، بنابرای��ن باید برای 
تحریک تقاضا اقدام ش��ود 

که برنامه‌ریزی‌هایی در این ارتباط ش��ده است.  
شریعتمداری گفت: بخش‌های زیادی از صنایع 
کشور با موضوع اقتصادی ساخت و ساز و مسکن 
در ارتباط هستند، بنابراین با رفتن به سمت رونق 
مسکن حتما بخشی از مشکلات صنعتی کشور 
نیز حل خواهد ش��د. وی در ادامه صحبت‌های 
خ��ود با انتقاد از عدم مس��ؤولیت‌پذیری برخی 
ش��رکت‌های خصولتی در اقتصاد کشور گفت: 
در صورت��ی که این ش��رکت‌های خصولتی به 
مس��ؤولیت خود عمل نکنند، در کشور ما را با 
بحران مواجه می‌کنند، بنابراین با آنها برخورد 
می‌ش��ود و حتی اگر لازم باش��د خودمان وارد 
ش��ده و مس��ؤولیت‌های اجرای��ی را برعه��ده 
می‌گیریم. این مقام مسؤول در دولت دوازدهم 
تاکید کرد: سیاست‌های اصل 44 قانون اساسی 
می‌توانس��ت انقلاب بزرگی در ای��ران به وجود 
آورد.  به طور قطع اگر بخش خصوصی توانمند 
باش��د و خصوصی‌سازی شکل گیرد بسیاری از 
مشکلات صنعت رفع خواهد شد. شریعتمداری 
تاکید کرد: کسانی که برای مالکیت حد و سقف 
تعیین می‌کنند در مقابل آنها خواهیم ایستاد. 
وی در بخش دیگری از س��خنانش با اشاره به 
اینکه امروز با مشکلات نظام بانکی کشور مواجه 
هستیم، گفت: این مشکلات در صنعت و اقتصاد 
کشور اکنون بسیار جدی خود را نشان می‌دهد 
و صنعتی ک��ه با  بازده 5 ت��ا 9 درصد فعالیت 
می‌کن��د نمی‌تواند نرخ بهره ‌ام��روز را پرداخت 
کن��د.  وزیر صنعت دول��ت دوازدهم خطاب به 
مع��اون اول رئیس‌جمهور گف��ت: برای اصلاح 
نظام بانکی کشور نباید تعلل کرد، زیرا این نرخ‌ها 
باعث می‌شود هر روز بر تعداد بدهکاران بانکی 
که از واحدهای تولیدی ایجاد می‌شود و حتی به 
زندان می‌روند افزوده شود. وزیر صنعت، معدن 
و تجارت در ادامه صحبت‌های خود با اشاره به 
موضوع به��ره‌وری در بنگاه‌های تولیدی گفت: 
ارتقای بهره‌وری در بنگاه‌های تولیدی باید به جد 
مورد توجه قرار گیرد و روند فعلی اصلاح شود.  
همچنین یکی از مهم‌ترین سیاست‌های دولت 

توج��ه به بخش معدن اس��ت که ظرفیت‌های 
فراوانی برای شکوفا شدن دارد. وی گفت: توسعه 
صنایع کوچک و متوسط در مناطق محروم در 
وزارت صنعت، معدن و تجارت دولت دوازدهم 
مورد توجه اس��ت و عدم توازن صنعتی را رفع 
می‌کنیم.  محرومیت‌زدایی و ایجاد اش��تغال از 
مس��ؤولیت‌هایی اس��ت که در مناطق محروم 
بیش��تر به آن توجه می‌شود.  شریعتمداری در 
پایان صحبت‌های خ��ود همچنین به موضوع 
توجه به صنای��ع نوبنیان و دانش‌محور تاکید و 
اع�الم کرد این بحث‌ها م��ورد حمایت و توجه 
وزارت صنع��ت، مع��دن و تج��ارت در دول��ت 

دوازدهم خواهد بود. 
 نظام بانکی باید اصلاح شود■■

در ادامه این مراس��م محمدرضا نعمت‌زاده، 
وزیر س��ابق صنعت گفت: برخ��ورد بانک‌های 
با س��رمایه‌گذاران  خارجی 
ب��ه مراتب مثبت‌تر  ایرانی 
از بانک‌ه��ای ایرانی اس��ت. 
محمدرضا نعمت‌زاده اظهار 
می‌خواهیم  اگ��ر  داش��ت: 
قانون اساس��ی  اص��ل 44 
اجرایی شود باید به اصلاح بانک‌ها توجه کنیم 
تا بخش خصوصی بتواند فعال شود. نعمت‌زاده 
ادامه داد: معاون اول رئیس‌جمهور یا ش��خص 
رئیس‌جمهور و س��ایر وزرای اقتصادی حداقل 
هفته‌ای یک روز در ای��ن مورد وقت بگذارند و 
نظام بانکی را س��اماندهی کنند، حتی اگر لازم 
اس��ت برای اصلاح نظام بانکی، مشاور خارجی 
بگیرند. وی اظهار داش��ت: روز دوشنبه همین 
هفته با یکی، دو مدیر بانکی جلس��ه داشتم که 
می‌گفتند در بانک مرکزی وقتی راجع به بانک‌ها 
تصمیم‌گیری می‌شود، به ما محل نمی‌گذارند.  
نعمت‌زاده با بیان اینکه 4 س��ال عضو ش��ورای 
پول و اعتبار بودم، یادآور شد: برخی تصمیمات 
کارآیی چندانی ندارد؛ سیستم بانکی باید اصلاح 
ش��ود حتی اگر لازم اس��ت باید یک گ��روه از 
کشورهای پیشرفته و اروپا بیایند مسائل نظام 
بانکی را بررسی کنند و برایش نسخه بپیچند. 
نعمت‌زاده با بیان اینکه طی 39 س��ال گذشته 
هر وقت به بخش خصوصی اعتماد کردم، جواب 
مثبت گرفته‌ام، گف��ت: گاهی به بخش دولتی 

اعتماد کردم ولی جواب نگرفتم. 
رکود، صنعتگران را بیچاره کرده است■■

همچنین رئی��س خانه صنعت با بیان اینکه 
رک��ود صنعتگران را بیچاره کرده اس��ت، گفت: 
صادرات صنعتی آنطور که خواس��ته نظام است، 
انجام نمی‌شود.  سیدعبدالوهاب سهل‌آبادی در 
این مراسم گفت: به داد صنعت برسید، وضعیت 
صنعت از این حرف‌ها گذش��ته است، رکود ما را 
بیچاره کرده و وضع صادرات آنطور که خواسته 
رهبری و نظام اس��ت، پیش نمی‌رود. وی با بیان 
اینکه عوامل محیطی، صنع��ت را بیچاره کرده 
است، افزود: با وجود بانک‌هایی که نه رفتارشان از 
نظر مراجع تقلید، شرعی است و نه از نظر جوامع 
بین‌المللی قابل قبول است، صنعت نمی‌تواند رشد 
کند.  وی تأکید کرد: نزول اندر نزول، صنعتگران 
را بیچاره کرده و بهره ‌مرکب بانک‌ها ما را داغان 
کرده است.  تسهیلات وقتی به دست ما می‌رسد 

که دیگر نوشدارو پس از مرگ سهراب است. 
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تقویم امروز

امضاي معاه�ده ننگين تقس�يم ايران بين ■■ 
روس�يه و انگلي�س در عهد »محمدعلي‏ش�اه 

قاجار«- 1286 ش
قتل »مي�رزا علي‏اصغر خ�ان اتاب‌كاعظم« ■■

صدراعظم منفور و مستبد دوران‏ مشروطيت- 
1286 ش

آي�ت‌الله ■■ ربان�ي  ع�ارف  و  عال�م   ارتح�ال 
»شيخ حسنعلي نخودكی‌اصفهاني اعلی‌الله‌مقامه« 
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حركت »امام حس�ين)ع(« از مكه به سوي ■■
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دریافت پيام‌هاي شما از سراسر كشور

بورس

تغییر قیمت )تومان( ارز

دلار آمریکا

یورو

پوند

درهم امارات

ین ژاپن

ریال عربستان

یوآن چین

لیر ترکیه
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تغییر  قیمت )دلار(نفت

وست تگزاس

برنت درياي شمال

اوپک

51/1

49/86

-0/45

-0/07

46/55-0/19

تغییر قیمت )تومان( سکه

طرح قدیم

طرح جدید

نیم سکه

ربع سکه

سکه گرمي

هر مثقال طلا

یک گرم طلای 18 عیار

یک گرم طلای 24 عیار

هر اونس طلا

هر اونس نقره

1202200

1228000

646600

377200

252600

4577

3657

3801

2131

415

533200

123075

164098

1321/7دلار

17/6دلار

5300

1224

1632

11/3

0/08

تغییر)درصد(مقداربورس تهران

شاخص بورس

شاخص 30 شركت‌برتر

شاخص 50 شركت‌برتر

شاخص بازار اول

شاخص بازار دوم

شاخص صنعت

83252

3406/1

3259/6

0/29

0/95

0/35

58685/1

179554/7

72290

0/51

-0/1

0/36

تغییرشاخص کلتالار بین‌الملل

بورس داوجونز

نیکی ژاپن

بورس شانگهای

5733/6بورس استرالیا

14

-87

2

21808

19363

3365

-37/6

تغییر)درصد(قيمت)ریال(بيشترين ‌افزايش

605

تغییر)درصد(قيمت)ریال(بيشترين كاهش

-5/7

ح. معدني‌وصنعتي‌چادرملو‌

بيسكويت‌ گرجي

آلومينيوم‌ايران

ايركا پارت صنعت

توسعه‌معادن‌وفلزات‌‌ 

داده‌پردازي‌ايران‌‌

صنايع‌ شيميايي‌ فارس‌‌

گروه‌ صنعتي‌ بارز‌

معادن‌منگنزايران‌‌

4355

1209

1235

1513

4070

2368

3263

3184

6/51

4/99

4/95

4/93

4/78

4/71

4/64

4/52

4/5

ح. كارت اعتباري ايران كيش

داروسازي‌ اكسير

بيمه آسيا

ح. بين‌المللي‌توسعه‌ساختمان

سرمايه‌‌گذاري‌ صنعت‌ بيمه‌‌

سالمين

پارس‌سويچ

سرمايه‌‌گذاري‌ شاهد‌

كارخانجات توليدي شهيد قندي

2364

4717

1715

58

2966

3154

7751

1281

2229

-4/99

-4/93

-4/92

-4/63

-4/54

-4/52

-4/47

-4/29

اعتراف وزیر صنعت، معدن و تجارت به عدم بهبود معیشت جامعه 

قدرت خرید مردم به رقم ۱۶ سال قبل کاهش یافته است
رئیس خانه صنعت: رکود صنعتگران را بیچاره کرده است


